
  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista  la  propuesta  formulada  por  la  Directora  del  Organismo  Autónomo
Residencia Municipal de Mayores Santa Ana de Conquista se ha tramitado expediente
de  subvención  para  la  concesión  de  ayuda  económica,  mediante  la  firma  de  un
Convenio de Colaboración Social, al  Organismo Autónomo Residencia Municipal de
Mayores Santa Ana de Conquista, existiendo en el mismo los siguientes antecedentes:

Documento Fecha

Propuesta de la Directora  del Organismo Autónomo Residencia Municipal de
Mayores Santa Ana

24/07/2023

Documento de Retención de Crédito 27/07/2023

Providencia de Alcaldía 19/09/2023

Informe de Secretaría 20/09/2023

Informe de Fiscalización previa 20/09/2023

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  y  de  conformidad  con  lo
dispuesto en el artículo 21.1.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.  Otorgar  la  subvención  directa  nominativa  con  cargo  a  la  aplicación
231.480.00  del  presupuesto  de  gastos  de  la  Corporación  para  2023  al   Organismo
Autónomo Residencia Municipal de Mayores Santa Ana de Conquista, por importe de
30.000,00 €.

SEGUNDO. Formalizar la subvención en el correspondiente convenio de colaboración
a suscribir, en el que se detallen las obligaciones y compromisos del concesionario para
aplicar la subvención y justificarla.

TERCERO. Aprobar  la  suscripción  del  convenio  de  colaboración  social  con  el
Organismo Autónomo Residencia Municipal de Mayores Santa Ana de Conquista, que
se adjunta a la propuesta como anexo, facultando al Sr. Alcalde para la firma de cuantos
documentos sean precisos.

CUARTO. Notificar al  Organismo Autónomo Residencia Municipal de Mayores Santa
Ana  de  Conquista,  el  otorgamiento  de  la  concesión  de  la  subvención  a  los  efectos
procedentes.

Expte. Núm. GEX_ :1563/2023

Resolución  de Alcaldía

Procedimiento:  Convenio  Organismo
Autónomo   Residencia  Municipal  de
Mayores Santa Ana.- Subvención

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

DF45E96DA53C3F2204D0

Firmado por  El Sr. Alcalde GUILLENA CHICO ENRIQUE el 20-09-2023

DF45 E96D A53C 3F22 04D0
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.conquista.es (Validación de documentos)

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

20-09-2023

2023/00000354



  

QUINTO. Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.

(Fechado y firmado electrónicamente)

Expte. Núm. GEX_ :1563/2023

Resolución  de Alcaldía

Procedimiento:  Convenio  Organismo
Autónomo   Residencia  Municipal  de
Mayores Santa Ana.- Subvención

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

DF45E96DA53C3F2204D0

Firmado por  El Sr. Alcalde GUILLENA CHICO ENRIQUE el 20-09-2023

DF45 E96D A53C 3F22 04D0
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.conquista.es (Validación de documentos)

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

20-09-2023

2023/00000354


